
Ontwerpbesluit 

Nr.: 23Rb005 

De raad van de gemeente Kerkrade; 

overwegende, 

• dat het kunstgrasveld van RKTSV dit jaar 16 jaar in gebruik is en dat de levensduur van een

kunstgrasveld gemiddeld 12-13 jaar bedraagt;

• dat bij twee amateurverenigingen de traditionele verlichting op kunstgrasvelden al is

vervangen door LED verlichting. Kunstgrasvelden kennen een hoge gebruiksintensiteit zeker in

de herfst en winter. Derhalve is het interessant de verlichting te vervangend door LED

verlichting die een veel lager verbruik kent;

• dat komend jaar de LED verlichting op kunstgrasvoetbalvelden verder wordt uitgerold en dat

zoveel als mogelijk de samenhang wordt gezocht met het vervangen van de kunstgrasmat;

• om op het tenniscomplex van TCK’54 een eerste segment van 2 banen te voorzien van LED

verlichting. Dat met deze ervaring dit komend jaar, zo nodig gefaseerd verder wordt uitgerold

over de overige banen ook die van TC Laura Eygelshoven;

• dat de regenwaterbuffer groot onderhoud behoeft en gezien de klimaatverandering het

wenselijk is het buffervolume te vergroten zodat voldoende regenwater beschikbaar is voor de

beregening van de grasvelden;

• dat een verzoek is ingekomen voor een uitbreiding van het complex van TCK’54 met een

segment van 2 banen. Om dit integraal te beoordelen is het wenselijk een kostenraming uit te

werken naast bestudering van het aantal leden en de geprognotiseerde groei van de

vereniging;

• dat het kunstgrasveld van voetbalvereniging KVC Oranje in de zomer van 2024 13 jaar in

gebruik is. Naar verwachting dient het veld dan vervangen te worden. Een definitief besluit

hieromtrent te nemen op basis van een pro forma keuring. Op basis van het resultaat van de

keuring dient eind dit jaar gestart te worden met de voorbereiding en aanbesteding om het

veld in juli 2024 weer speel gereed op te leveren. Mogelijk is een alternatief haalbaar middels

groot onderhoud of vervangen van enkel de doelgebieden en hiermee de levensduur met een

of twee jaar te verlengen.

kennis genomen hebbende van,  

• de nota van toelichting, nr. 23Tl004, behorende bij dit besluit;

• de beraadslagingen in de commissie Grondgebied en Economische Zaken d.d. 14 maart 2023;

• de collegenota met het nr. 23n00067.

gelet op, 

• programma:

• gemeentelijk/regionaal beleidskader:  n.v.t.

• wetsartikel:  n.v.t.



besluit: 

1. het kunstgrasveld van RKTSV te vervangen;

2. de verlichting van de kunstgrasvelden van RKTSV en Kerrkade-West te vervangen door

Led verlichting;

3. de verlichting van een segment van 2 tennisbanen te vervangen door LED verlichting;

4. groot onderhoud en uitbreiding van de regenwaterbuffer van RKTSV uit te voeren;

5. twee voorbereidingskredieten beschikbaar te stellen;

6. voor genoemde ontwikkelingen naast het inzetten van verschillende budgetten en

investeringsmiddelen inclusief een Spuk bijdrage en bij de eerstvolgende

begrotingsbijstelling 2023 € 315.000 financieel te vertalen in het investeringsprogramma

sportaccommodaties.

Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Kerkrade in zijn openbare vergadering d.d. 29 maart 2023. 

De voorzitter van de raad, De griffier, 

dr. T.P. Dassen-Housen. mr. drs. D.G.M.G. Franssen. 




